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Sakspapir 
 
 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID Gradering 

John A. Gjertsen 412 17/00309-1 Ugradert   

 
 

 
 
 

Orientering i fra SEM komiteen til menighetsrådet september 2017 
 
 
 
  
 
         
 
 

 
Forslag til vedtak 
Menighetsrådet tar orienteringen til etterretning. 
 

Saksorientering 
SEM komiteen legger frem sin informasjon på møtet. 
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DEN NORSKE KIRKE 
Bekkelaget og Ormøy menighet 

 
 

 
 

Sakspapir 
 
 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID Gradering 

John A. Gjertsen 441 18/00003-1 Ugradert   

 
 

 
 
 

Årsstatistikk Bekkelaget og Ormøy 2017 
 
 
 
  
 
         
 
 

 
Forslag til vedtak 
-  
 

Saksorientering 
Ettersendes. 
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Bekkelaget og Ormøy menighet 

 
 

 
 

Sakspapir 
 
 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID Gradering 

John A. Gjertsen 632 18/00038-2 Ugradert   

 
 

 
 
 

Søknad om støtte fra MR til Ormøykomiteen i forbindelse med jubileum 
 
 
 
  
 
         
 
 

 
Forslag til vedtak 
Menighetsrådet ser med velvilje til å bidra til jubileet, men ønsker mer detaljert 
kostnadsoverslag før et bestemt beløp kan bevilges. 
 

Saksorientering 
Søknad til Bekkelaget og Ormøy menighetsråd, 
 
Det søkes herved om en økonomisk støtte til kirkekaffe/lunsj etter jubileumsgudstjenesten 27 mai 
2018. Det er et ønske fra Jubileumskomiteen at vi bestiller mat fra et cateringfirma samt en stor 
jubileumskake. Det er vanskelig å vite hva dette vil koste da vi pr. i dag ikke vet hvor mange som 
kommer. Vi har invitert 53 gjester. Vi regner med at tallet på besøkende vil nå opp i 125. 
 
Begrunnelsen for å bestille mat ute er at det er ganske meget å stelle i stand såvel i kirke, 
menighetshus samt hagen. 
 
Vi håper det kan bevilges et beløp opp til kr. 50.000. 
 
Mvh Tove Rasch 
 
Leder av Jubileumskomiteen 
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Dette punktet i sakslisten er begrenset.
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Sakspapir 
 
 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID Gradering 

John A. Gjertsen 131 17/00191-7 Ugradert   

 
 

 
 
 

Foreløpig regnskapsrapport for regnskapsåret 2017 -  
fremlagt MR 7. mars 2018 
 
 
 
Vedlegg:  
Fond og disposisjonsmidler - vedlegg til notene 
590  Noter årsregnskap.pdf 
kontogrupperapport 6 mars 2018.pdf 
590-2017 Balansje detaljer 31.12. foreløpig.pdf 
forl resultat 2017 MR møte 07 mar 2018.xlsx 
 
 

 
Forslag til vedtak 
Regnskapet ble gjennomgått på menighetsrådsmøtet. Grunnet sen og delvis manglende 
levering av menighetens regnskap fra Kirkelig fellesråd i Oslo, er det ikke grunnlag for 
endelig vedtak, derfor gis AU fullmakt til å utforme disposisjonene for de fondsmidlene det er 
budsjettert for, og etter dette godkjenne og legge regnskapet frem for revisjon. 
 
Endelig regnskap fremlegges menighetsrådsmøtet 18. april 2018. 
 
 

 
Saksorientering 
 

Foreløpig årsregnskap for Bekkelaget og Ormøy menighet 2017 
 
Oppsummering 
Alle tall i rapporten er foreløpige og det vil komme korrigereringer og omdisponeringer i 
forbindelse med revisjonen. Dette vil påvirke tallene som er presentert nedenfor. 
 
For menighetsrådet, frivillige og for flere i staben var det mange store og krevende saker i 
2017.  

 En bredt anlagt vurdering av hvordan menighetens eiendommer skal brukes i 
fremtiden;  
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 Arbeid med mulig prekvalifisering til Oslo kommunes konkurranse om utlysning av 

nye sykehjem;  

 Omgjøring av Bekkelaget og Ormøy Sokn Eiendom til eget aksjeselskap, Bekkelaget 
og Ormøy Sokn Eiendom AS;  

 Ervervelse av Ormøybakken 6 til menighetshus til Ormøy kirke; 

 Utlysning av kontrakt for eiendomsselskapets forretningsførsel; 

 Utlysning og anskaffelse av ny revisor. 
  
Kostnadene til gjennomføringen av disse tiltakene ble i stor grad plassert der de oppstod, i 
eiendomsdriften. Det vises dermed ikke i regnskapet som omtales videre nedenfor. De må 
likevel nevnes i denne sammenheng fordi tiltakene påvirket menighetsrådets og 
menighetsstabens arbeidskapasitets og dermed ambisjonene som reflekteres i budsjettet for 
2017.  
 
Arbeidet med fornyelse givertjenesten kom i gang igjen i 2017 og gav noe resultatmessig 
gevinst. Dette er gledelig, men det er nødvendig å videreføre ambisjonsmålene i årene 
fremover. 
 
Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) var preget av mange sykemeldinger og hadde begrenset 
kapasitet gjennom store deler av 2017 og langt inn i 2018. Dette påvirket vår egen mulighet 
til å følge opp regnskap og å få den støtten som vi er avhengige av. Blant annet har det ført 
til manglende fakturering og purring og har tidvis gitt oss likviditetsproblemer. Mangelen i 
KfiOs regnskapsavdeling har vært og er en stor utfordring. For vår menighet betyr dette 
både økte kostnader og manglende inntekter, til sammen et betydelig økonomisk tap.  
 
Menighetens mange prosjekter og KfiO kapasitet til å imøtekomme menighetens 
regnskapsbehov førte til at den planlagte revideringen av budsjettet høsten 2017 heller ikke 
lot seg gjennomføre. 
 
Det samlede driftsresultatet i foreløpig regnskapsrapport er et underskudd på ca. kr. 
500 000, men det er flere føringer som enda ikke er fullstendige.  
 
Et av Ormøys sokns tidligere fond har ikke vært ført med i deres balanseregnskap. Dette 
ønsker vi å rette på. Dette må derfor inntektsføres, kr. 1 030 278, i 2017(og føres som en 
utgift under interne finansieringstransaksjoner). Derfor må man prøve å se bort fra denne 
inntekten når resultatregnskapet leses. 
 
Dette beløpet kr. 1 030 278, slik det står i regnskapet nå, skjuler også et foreløpig potensielt 
stort underskudd. Men hvis en tar hensyn at det ikke er inntektsført kr. 740 000 i 
administrasjonsstøtte fra eiendomsforvaltningen og renteinntekter på kr. 300 000, vil netto 
driftsresultat bli et underskudd på ca. kr. 550 000. Dette må dekkes inn av menighetens frie 
disposisjonsfond. 
 
Forskjellen mellom forventet resultat og det enda større budsjetterte negative resultat, kan 
forklares med at det var avsatt kr. 281 000 som skulle brukes som ekstra personellressurser 
tilfelle menigheten gikk inn for å delta i Oslo Kommunes prekvalifiseringskonkurranse om 
nye sykehjem, noe menigheten ikke gjorde. 
 
Underskuddet på kr.  550 000 er altså kr. 239 000 mindre enn de opprinnelige kr. 789 000 
som var budsjettert for 2017, men fortsatt er det et underskudd på ca. kr 550 000 som er 
gjentakende og som over tid må reduseres. 
 
Alt i alt er tallstørrelsene for de enkelte kontiene som i regnskapet for 2016, med unntak av 
postene forklart lenger ned. 
 
 
Vedleggene forklart:  

 I saksfremlegget kommenteres tallene til årsregnskapet. Mindre og større avvik 
forklares. 
 



  
 Menighetsregnskapet sortert på kontogrupper viser litt om hva som skjer på de ulike 

kostnadsstedene.  
 

 Som referanse fremlegges notene for regnskapet 2016 der fremstår oversikten over 
disposisjonsfondene slik det var ved inngangen til 2017 og før en gjør endringer i 
disposisjonsmidlene. 
 

 En oversikt fra 2017 over de ulike disposisjonsfondene og hva disse midlene er samt 
eventuelle bindinger og opprinnelse. Dette er et arbeidsdokument. 
 

 Saldobalansen viser hva som er hentet inn på kontonivå og balansenivå  
 

 Resultatregnskapet slik det står pr. 7 mars. 2018 
 

 

Resultatregnskapet 
 
Bekkelaget  - kostnadssted 590 
Driften av Bekkelaget (kostnadssted 590) er i stor grad som budsjettert, men at resultatet 
ville vært ca. kr. 70 000 – 80 000 bedre om regnskapsavdelingen hadde hatt kapasitet til å 
følge opp fakturering og purring.  
 
Kostnadssted 590 har vesentlig større administrasjonskostnader enn både Ormøy og SEM, 
men bærer også en stor del av felleskostnadene som kan være vanskelig å fordele. 
Kostnadssted 590 bærer også avdeling 1040 -  fellesstillinger som er en samleavdeling for 
lønnskostnader og sosiale felleskostnader på tvers av stillinger og arbeidsgiverlinjer. 
Et forsøk på å adressere dette var budsjettert (konto 33800), men møtt med liten forståelse 
hos ansatte, kirkekomiteen på Ormøy og i SEM-komiteen. Dersom en annen 
kostnadsfordeling skal kunne gjennomføres må det også være et mer oppdatert 
regnskapsmateriale og flere med bedre forståelse for hvordan regnskapet er bygget opp. En 
slik kostnadsfordeling er ikke budsjettert for 2018. 
 
Arbeidstid og bruken av frivillige er de mest verdifulle ressursene menigheten har, og fokus 
på dette området er hvor menigheten har mulighet til å gjøre de aller største besparelsene. 
Selv om arbeidstid i stor grad er utenfor rammene av dette regnskapet, streves det etter 
kostnadsbesparende tiltak. Fokus på tydelig arbeidsfordelinger, mindre byråkratisering, økt 
standardisering og mest mulig automatisering der det lar seg gjøre, er sentralt for å spare 
penger. God utnyttelse av frivillig arbeidsressurser og at menigheten skal være et godt sted 
å utøve sin frivillige innsats er viktig. Dette fokuset vil fortsette i 2018. 
 
Verdt å merke seg i årsregnskapet for Bekkelaget: 
 
Utgifter 
 

1. Etablering av BOSE AS, aksjekapital kr. 100 000, ikke budsjettert. Ført på avd. 1000. 
 

2. Porto har steget fra budsjettert kr. 10 900 til kr. 17 681, fordi trosopplæring tidligere 
tok en større del av postutsendelsen. KfiO fakturerte også menigheten for porto i 
etterkant. Dette fremkom tidligere under refusjoner til/fra KfiO.  
 

3. Det var budsjettert kr. 85 000 til endring av kjøkken og noen endringer mht. til 
kontormøbler. Dette ble i ettertid bestemt at dette ikke skulle gjennomføres. 
 

4. Ikke budsjettert IT utstyr kr. 10 464 er i hovedsak ny datamaskin til driftsleder og 
trådløst nett på menighetskontoret. 
 

5. Revisjonskostnadene ble kr. 45 000 lavere enn forventet. Kostnadene var budsjettert 
høyere tilfelle menigheten kom til å delta i konkurransen om nye sykehjem til Oslo 
Kommune. Dette ble ikke noe av. 
 



  
6. I 2017var det budsjettert interne overføringer mellom kostnadsstedene Bekkelaget, 

Ormøy og SEM. Det viste seg at oppfølgingen av dette krevde mer tid enn det som 
var mulig å bruke i 2017 og at menigheten ikke var moden for en slik tankegang. I 
budsjettet fremkommer derfor dette som avvik på konto 33800. 
 

7. Diverse refusjoner kr. 77 927 består hovedsakelig av: KfiO faktura for lønnskjøring 
kr. 15 000, IT-lisenser kr. 36 000, G-regulering, kr. 16 471. Det resterende er 
lyspærer, porto, etc. 
 

8. Faste lønnskostnader var som budsjettert. Vi fikk tilbake kr. 37 000 i refusjoner fra 
Nav, men dette var forventet og budsjettert.  
Det var budsjettert 281 000 i vikarutgifter, i stor grad tilfelle menigheten ville delta i 
Oslo kommunes konkurranse om bygging av nye sykehjem og eventuelle ekstra 
ressurser i forbindelse med konfirmantenes sommerleir. Disse vikarmidlene ble i liten 
grad benyttet. 
 

Inntekter: 
  

9. Lavere egenandels- og kontingentinntekter skyldes to forhold. For det første ble 
konfirmasjonsleirsted byttet våren 2017 til et rimeligere leirsted, dette gav en mindre 
egenandel enn budsjettert. For det andre har det også vært en utfordring å få 
egenandeler fakturert og purret. Kontingent for menighetsturen 2017 er fortsatt ikke 
fakturert. Dette utgjør en tapt inntekt på kr. 60 000. 
 

10. Kirkeofring til egen menighet er 24% lavere, kr. 43 000, enn 2016 og 24% lavere enn 
budsjettert. 
 

11. Givertjeneste og gaver til egen menighet var budsjettert med kr. 203 750, resultatet 
for Bekkelaget endte med kr. 177 800. Dette er betydelig lavere enn i 2016 som 
hadde kr. 284 800 som resultat. Den store forskjellen mellom 2016 og 2017 skyldes 
tre forhold, for det første at vi sluttet med å legge giro i menighetsbladet Kontakten. 
For det andre ble det i 2016 inntektsført kr. 80 000 etter en økonomisk opprydning fra 
tidligere års reskontroer, beløp som skulle vært inntektsført tidligere. Den korrigerte 
forskjellen utgjør nesten hele forskjellen mellom 2016 og 2017. Til slutt ble 
givertjenesten omlagt forsommeren 2017 og flere av de som før gav som «gave» er 
nå faste givere. Slik givertjenesten ser ut for 2018, vil det komme inn kr. 121 400. 
Menighetsrådet kan vurdere å gjeninnføre giroutsending i kontakten. 
 

12. Annonseinntekter redusert med ca. kr. 38 000 mindre enn beregnet. 
Annonseinntektene utgjorde kun kr. 21 680. Annonsesalg fikk ikke den 
oppmerksomheten som var planlagt i 2017. Det er også tegn på at annonsørene 
forventer en form for endring i Kontakten som vil gjøre den mer interessant for 
annonsører. 
 

13. Renteinntekter på ca. kr. 300 000 er ikke bokført. 
 

 
Ormøy kirke – kostnadssted 600  
 
Kirkekomiteen på Ormøy har gjennomført store oppgaver i 2017. Først med stor 
arbeidsinnsats og fleksibilitet med hensyn til seremoni og arrangementgjennomføring i 
forbindelsen med kirkeoppussingen av Ormøy kirke. Deretter uvurderlig frivillig innsats i å få 
gjennomført ervervelse av Ormøybakken 6 og gjøre denne klar til menighetsarbeid. 
Forutsetningene for budsjettet var også derfor et år med potensielt store avvik. Når alt 
kommer til alt og med de forutsetningen som lå til grunn, så kan en regnskapsmessig si seg 
fornøyd med året. 
 
Et av forutsetningene for å få budsjettet til å gå i balanse var bruk av ubundne 
disposisjonsmidler. Bruken av frie disposisjonsmidler til drift kan anses som underskudd, 
mens bruken av disposisjonsmidler til varig investeringer kan tolkes mer positivt. 



  
 
2017 budsjettet for Ormøy kirke var på totalt kr. 176 420, av dette skulle inntil kr. 83 220 
dekkes gjennom bruk av ubundne fond (avdelingsnummer i parentes) 

 kr. 12 500 kirkemusikk (1800),  

 kr. 24 520 lønn barnekordirigent (1545/1546),  

 kr. 22 950 for administrasjon (1010),  

 kr. 5 750  kirkedrift (1020),  

 kr. 2 000 gudstjenester (1220),  

 kr. 14 000 menighetsarbeid (1500), 

 kr.  1 500 dåpsopplæring (1720), 
 

 
Som nevnt tidligere var internkostnader på kr. 30 000 ikke blitt gjennomført i 2017 og det er 
ikke budsjettert for 2018. Dette reduserer utgiftene i budsjettet til praktisk kr. 146 420 og 
grunnleggende behov for bruk av ubundne midler inntil kr. 53 220.  
 
Ormøybakken 6, Villa kirkebakken, var for salg sommeren 2017 og menigheten fikk ervervet 
huset for å omgjøre dette til menighetshus og utleie av resterende eiendomsmasse. Det ble 
bestemt at Eiendomsforvaltningen skulle håndtere kjøpet og driften av huset, men med 
forståelse at Kirkekomiteen på Ormøy skulle bidra innenfor de rammene som var mulig. 
Etter forslag i Kirkekomiteen på Ormøy ble det i MR vedtak 99/17 avsatt inntil kr. 150 000 av 
Ormøys bundne diakonifond som kunne benyttes til inventar og løsøre som er nødvendig for 
å ha drift i menighetshuset. Det faktiske beløpet ble kr. 121 353 for 2017 (avdeling 1021 – 
menighetshus) (NB: her er det ikke korrigert for de gaver som ble gitt til menighetshuset. Kr. 
21 600, feilført på avd. 1025). 
 
I forbindelse med oppussingen av Ormøy kirke som startet november 2016, ble det også av 
Ormøys egne midler budsjettert kr. 25 000 ekstra (se konto 32030 inventar og utstyr og 
konto 31155 andre arrangementkostnader) i tilfelle behov for ekstra utstyr under eller etter 
oppussingen. Disse midlene ble i liten grad benyttet. 
 
Det er et erkjent behov for fast givertjeneste for aktiviteter i Ormøy kirke og det nye 
menighetshuset. Dette har vært et fokus i 2017 og bør fortsatt være det fremover. Målet var 
å få inn kr. 12 000 gjennom fast givertjeneste, men det kom inn kr. 2 500. For 2018 er det pr. 
1. mars 2018 lovet giverbeløp for kr. 14 400, hvilket er en god start. I 2017 kom det også inn 
kr. 21 600 i gaver i forbindelse med det nye menighetshuset og 15 383 i kirkeofring til egen 
menighet (kr. 11 317 mindre enn budsjettert). 
 
Diakonifondet til Ormøy har til nå fremkommet i eget 
regnskap. Dette regnskapet må inngå i den helhetlig 
balansen og derfor føres denne inn i regnskapsåret 
2017. Balanse fra Diakonifondet på kr. 1 072 751 
som må føres som en inntekt. Dette føres senere 
som en utgift (avsetning til fond). Hvis en ser bort i fra denne innføringen av et allerede 
eksisterende fond, var de samlede inntektene før bruk av ubundne fond på kr. 101 922. De 
totale utgiftene var kr. 248 421, det gir et behov for bruk av ubundne midler på kr. 146 499. 
For inventar og utstyr til det nye menighetshuset er det benyttet kr. 121 353. Det resterende 
dekkes inn ved bruk av frie ubundne midler, kr. 25 146 
 
Driften av arbeidet på Ormøy har derfor før 
bruk av ubundne midler et negativt 
nettodriftsresultat på kr. 25 146. Dette 
underskuddet dekkes av Ormøys «egne» 
frie disposisjonsmidler, i tillegg brukes altså 
kr. 121 353 på innredning og istandsetting av det nye menighetshuset.  
 
En hovedårsak til underskuddet er blant annet mangel på egne inntekter. Av større utgifter 
er:  
 

1. Menighetsarbeidet (avdeling 1500) utgjør ca. kr. 9 700. 

Inntekter  kr. 101 922 
-Utgifter  kr. 248 421 

=Bruk ubundne fond kr. 146 499 

Diakonimidler innredning kr. 121 353 
Frie midler   kr.   25 146 

=Bruk ubundne fond  kr. 146 499 



  
 

2. For avdeling 1545 og 1546, barnekor, utgjør lønn til dirigent kr. 52 683. Denne 
utgiften kommer ikke i 2018 og vil sannsynligvis føre til et positivt driftsresultat i 2018. 
 

3. Avdeling 1500 menighetsarbeid – tilskudd til andre kr. 10 000, tilskudd til Bølgebrus 
er feilført og skal føres på Bekkelaget (590).  Dette vil bedre resultatet med kr. 
10 000 (redusere bruken av bundne midler). 
 

4. Det er kostnadsført en utbetaling for kirketjenertjeneste til Bølgebrus, (avd. 1220 
gudstjenester), dette vil komme som en inntekt i 2018. 
 

 
SEM-huset – kostnadssted 592. 
 
Flere korrigereringer i regnskapet vil gi endringer i resultatet. 
 
Givertjenesten ble som forventet i 2017, kr. 12 000. For 2018 er det ingen endringer. Kr. 12 
000 er et svært lavt tall som trengs nærmere undersøkelse. 
 
Det er ellers stor giverglede til offer, til egen menighet ble det gitt kr. 27 769, nesten kr. 
6 000 mer enn 2016 og kr. 17 700 mer enn budsjettert. Offer til andre ble kr. 56 453, nesten 
kr. 16 500 mer enn 2016 og kr 21 500 mer enn budsjettert. 
 
Det var budsjettert kr. 45 492 for kirketjener, en ordning som nå løses på andre måter. Det 
var kun kr. 2 611 som ble brukt til dette. Opprinnelig skulle dette dekkes inn av ubundne 
midler. 
 
Balansen 
Egenkapital og Gjeld 
Det har ikke lyktes Kirkelig fellesråd i Oslo å fremlegge en balanse som er i balanse. 
Balansen legges ved som vedlegg, men kommenteres ikke. 
 
Bruk av fond 
Se også vedlegg om fond, denne er uforandret fra 2016 regnskapet. 
 
 
. 

 



Budsjettrapport 2018 Bekkelaget menighet

Budsjettversjon 2018, regnskap hittil i år, budsjett og regnskap 2017.

2018 Budsjett 2018 Regnskap 2017 Budsjett 2017 Regnskap 2016 Regnskap

ALLE 0 558 908 0 518 571 0

Uten kostnadssted 0 0 0 0 -3 789

590 Bekkelaget 0 498 379 0 1 470 417 -89 956

Utgifter 4 007 543 508 294 4 046 802 3 807 624 4 745 866

0 Lønn og sosialeutgifter 1 806 243 376 541 2 024 602 1 761 918 1 732 953

1-2 Kjøp av varer og tjenester 1 305 300 113 213 1 519 600 1 209 776 1 340 560

3 Refusjoner/overføringer 318 500 18 540 23 000 228 744 308 381

4 Tilskudd og gaver til andre 577 500 0 479 400 506 303 574 983

5 Finansieringsutgifter og -transaksjo… 0 0 200 100 883 788 990

Inntekter -4 007 543 -9 915 -4 046 802 -2 337 207 -4 835 822

6 Salg, egenbetaling og avgifter -470 750 0 -627 500 -426 755 -553 083

7 Refusjoner (inntekter) -1 317 880 -8 714 -171 650 -262 542 -592 728

8 Tilskudd og gaver fra andre -836 492 -1 000 -2 354 660 -1 646 034 -2 771 115

9 Finansieringsinntekter og -transaksj… -1 382 421 -201 -892 992 -1 875 -918 896

592 SEM-komitéen 0 49 618 0 -25 602 12 721

Utgifter 249 312 51 285 320 517 217 656 266 140

0 Lønn og sosialeutgifter 96 262 28 220 153 492 96 373 122 304

1-2 Kjøp av varer og tjenester 78 510 21 399 92 025 55 535 65 089

3 Refusjoner/overføringer 0 1 667 30 000 11 295 13 997

4 Tilskudd og gaver til andre 70 000 0 45 000 54 453 64 749

5 Finansieringsutgifter og -transaksjo… 4 540 0 0 0 0

Inntekter -249 312 -1 667 -320 517 -243 258 -253 419

6 Salg, egenbetaling og avgifter 0 0 0 -140 0

7 Refusjoner (inntekter) -96 262 -1 667 0 -14 107 -99 589

8 Tilskudd og gaver fra andre -136 400 0 -215 000 -228 070 -152 124

9 Finansieringsinntekter og -transaksj… -16 650 0 -105 517 -941 -1 705

600 Ormøy 0 10 911 0 -926 244 81 024

Utgifter 111 500 13 304 176 420 248 429 192 796

0 Lønn og sosialeutgifter 0 8 47 020 44 729 50 947

1-2 Kjøp av varer og tjenester 88 100 10 903 75 350 172 892 70 195

3 Refusjoner/overføringer 0 2 393 31 000 5 848 25 751

4 Tilskudd og gaver til andre 20 000 0 23 000 24 961 45 900

5 Finansieringsutgifter og -transaksjo… 3 400 0 50 0 3

Inntekter -111 500 -2 393 -176 420 -1 174 673 -111 772

6 Salg, egenbetaling og avgifter 0 0 0 -20 000 4 041

7 Refusjoner (inntekter) -35 000 -2 393 0 -8 661 -12 138

8 Tilskudd og gaver fra andre -75 500 0 -91 200 -1 139 697 -101 682

9 Finansieringsinntekter og -transaksj… -1 000 0 -85 220 -6 315 -1 992
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Bekkelaget Menighet 

Note nr. 1 - Pensjonsforpliktelser
Bekkelaget Menighet  dekker sine pensjonsforpliktelser gjennom medlemsskap i KLP.

Note nr. 2 - Aksjer og andeler klassifisert som anl eggsmidler
Bekkelaget Menighet  har ingen plasseringer i aksjer og andeler klassifisert som anleggsmidler.

Note nr. 3 - Avsetninger og bruk av avsetninger

Disposisjonsfond 31.12.2016 31.12.2015 Endring
Disposisjonsfond 556 600 -738 642 -375 363 -363 279
Sum -738 642 -375 363 -363 279

Ubundne driftsfond 31.12.2016 31.12.2015 Endring
DIAKONALT ARBEID 95 002 -400 191 -400 191 0
BARNEARBEID 95 003 -79 735 -79 735 0
UNGDOMSARBEIDE 95 004 -104 032 -104 032 0
SEM-MENIGHETSKRETS 95 006 -325 119 -325 119 0
MESSEHAGLER, BEKKELAGET KIRKE 95 009 -260 487 -260 487 0
E.J.CHRISTOFFERSENS FOND, BEKKELAGET MEN95 010 -3 752 159 -4 000 000 247 841
ORMØY BYGG OG VEDLIKEHOLD 95 011 -28 659 0 -28 659
DIAKONRÅDET 95 012 -1 030 278 0 -1 030 278
SIMENBRÅTENS KVINNEFORENINGS FOND 95 013 -674 733 0 -674 733

Sum ubundne driftsfond 31.12. -6 655 392 -5 169 563 -1  485 829

Sum disposisjonsfond 31.12. -7 394 034 -5 544 926 -1 849 108

Bundne driftsfond 31.12.2016 31.12.2015 Endring
DIAKONIMIDLER 90 006 -4 099 071 -4 099 071 0
VEDLIKHOLDSFOND ORMØY 290 074 -137 299 0 -137 299
GAVER NYBYGG ORMØY 290 075 -58 130 0 -58 130

0

Sum bundne driftsfond 31.12. -4 294 500 -4 099 071 -195 429

Note nr. 4 - Kapitalkonto
Kapitalkonto 1.1. 559900 -24 300
Avdrag på lån 35100 0
Årets avskrivninger 39900 24 300
Kapitalkonto 31.12. 0

Note nr. 5 - Varige driftsmidler

Utstyr, 
maskiner og 

transportmidle
r Utlån Omløpsmidler Sum

Bokført verdi 1.1. 24 300 9 000 000 0 9 024 300
Tilgang/avgang i året 0 0 0 0
Bokført verdi 31.12. 24 300 9 000 000 0 9 024 300
Akkumulerte avskrivninger 31.12. -24 300 0 0 -24 300
Bokført verdi 31.12. 0 9 000 000 0 9 000 000

Eiendommer avskrives ikke da balanseført verdi er lavere enn virkelig verdi.

Note nr. 6 - Regnskapsprinsipper
Regnskapet er bokført etter kommunale regnskapsprinsipper og økonomiforskrift for kirkelige fellesråd og menighetsråd.
Bekkelaget Menighet og Sem Menighet ble slått samen med virkning 01.01.2016
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Oversikt over bundne og ubundne midler i 
Bekkelaget og Ormøy menighet 

Notat til menighetsrådet i forbindelse med 

årsoppgjør 2016 
 

 

Om ubundne og bundne midler, disposisjonshistorikk og bakgrunn for ubundne 

midler. 

Dette er et arbeidsdokument og oppdateres fortløpende i forbindelse med behandling av 

ulike fondsmidler. 

 

Bundne og ubundne disposisjonsmidler: 

Full oversikt over disposisjonsmidler, se utdrag fra årsregnskap 2015, siste side, noter til 

regnskapet 1 og vedlegg, noter til regnskapet 2006. 

 

Om de ulike disposisjonsfondene 

Disposisjonsfond: (kalt ubundne (frie) fond) er frie avsetninger i driftsregnskapet. Det er 

ingen eksterne bindinger, og avsetningene kan senere brukes både til drifts- og 

investeringsformål. Menighetsrådet kan imidlertid vedta interne retningslinjer som legger 

begrensninger på fremtidig bruk. 

 

Bundne driftsfond: Avsetninger av øremerkede midler i driftsregnskapet. Det er knyttet til 

betingelser til bruk av midlene fra instanser utenfor rådet selv. Det kan f. eks. være tilskudd til 

bestemte formål/prosjekter, eller gaver gitt med «øremerking». Må brukes til det formål det er 

øremerket for, og et bundet driftsfond vil i prinsippet bli brukt i fremtidige driftsregnskap. 

Skille mht. fremtidig bruk i drift/investering er underordnet at det skal brukes til det formål det 

er tiltenkt. 

Investeringsfond kan brukes til investeringsformål, mens driftsfond i prinsippet kan brukes 

til både drifts- og investeringsformål. 

Dersom det skal brukes av ulike fond, må dette være budsjettert (bevilget) på forhånd eller 

det må foreligge et eget menighetsrådsvedtak. Prinsippet er at menigheten ikke kan bruke 

penger de ikke har bevilget. Bevilgningene bør være konkrete. 

 

Fondsinformasjon 

Diakonalt arbeid kr. 400 191 

Opprinnelse er ukjent. Fondet eksisterte også i 2005, da var det kr. 286 228 plassert her. 



 

Barnearbeid: kr. 79 735 

Tidligere overskudd fra aktiviteten på mandagene på menighetssenteret på Bekkelaget. 

Midlene er ikke bundet til noe spesielt. Opprinnelse går helt tilbake til  

 

Ungdomsarbeid: kr. 104 032 

Ungdommene ønsket å ha et eget leirdøgn mellom de to konfirmantleirene. I Den forbindelse 

arrangerte de et eget loppemarked. Overskuddet som ble igjen etter tur og loppemarked ble 

lagt til tidligere sum. Det er ingen bindinger til midlene annet enn hva som var ungdommenes 

intensjon med sitt eget prosjekt, som kan tolkes som ungdomsarbeid. 

 

SEM-menighetskrets: kr. 325 119 

Kostnadssted 592 har ikke egen regnskapsbalanse, og dette er å anse som deres 

egenkapital. 

 

E.J. Christoffersens fond, Bekkelaget kirke: kr. 4 000 000 

Det ble gitt en testamentarisk gave i 2010 på til sammen 4 260 487 kr. Menighetsrådet 

bestemte den gang at 252 000 kr. skulle gå til nye messehagler. Midlene skulle sikre en 

stilling for barne- og ungdomsprest. 

 

Messehagler, Bekkelaget kirke: kr. 260 487 

Se E. J. Christoffersens fond. 

 

Historikk og bakgrunn for bundne midler 

Trosopplæring: kr. 0 / 26 725 

Tidligere gave i fra Jacob Nattvig. Pengene er fra før den gang trosopplæringsmidlene ble 

etablert. Fondet har blitt benyttet over flere år til å finansiere menighetens deltakelse på 

trosopplæringskonferansen. Midlene skulle vært ført benyttet i tidligere regnskap, men ikke 

blitt fullstendig ført. Et forsøk var gjort i 2015 regnskapet, men bare blitt gjennomført i 

årsrapporten, men ikke i regnskapet. Dette må derfor 0-føres i 2016 regnskapet. Dette fondet 

er ikke lenger i 2016 notene og i listen over fondsmidler. 

 

Diakonimidler: kr. 4 099 071 

I 2002 ble en avtale forhandlet mellom kommunen og Bekkelaget menighet, avtalen 

resulterte i en engangsutbetaling på kr. 8 000 000. Halvparten av dette beløpet måtte 

benyttes til ulike vedlikeholdstiltak innen 2007, den andre halvparten var det ikke knyttet 

noen betingelser til. Menighetsrådet valgte noen år senere å låne kr. 4 000 000 til 

eiendomsforvaltningen som et alternativ til å låne penger på det åpne pengemarkedet. Liv 



Kolstad mener videre at disse pengene har siden også blitt låst til diakoni og for sikre 

fremtidig diakonifinansiering, men at menighetsrådet kan frigjøre midlene. Dette er et muilig 

argument for at disse midlene ikke bør stå under bundne midler, men flyttes til ubundne 

midler. 

Midlene har ikke vær endret siden de ble satt av, og rentene har ikke tilfalt fondet, men 

menigheten og gått til menighetens daglige drift. 

 

Vedlikeholdsfond Ormøy: kr. 137 299 

Penger samlet inn ved ulike aksjoner til vedlikehold på Ormøy, sannsynligvis fra før 2004 

som var sist gang kirken fikk grundig vedlikehold. Dette fondet har ingen bindinger enn 

vedlikehold/bygninger på Ormøy. Disse midlene kan kanskje slås sammen med Gaver 

Nybygg Ormøy: kr. 58 130. 

 

Gaver Nybygg Ormøy: kr. 58 130 

Penger samlet inn ved ulike aksjoner til nybygg på Ormøy. Dette fondet har ingen bindinger 

enn det som var innsamlingsaksjonens formål. Dette kan slås sammen med 

Vedlikeholdsfond Ormøy kr. 137 299.  

 

Simensbråtens Kvinneforening: kr. 674 733,29 

Nytt fond der rentene dekker et årlig julebord på SEM. Pengene går over SEM regnskapet og 

føres der som en inntekt og utgift. Fondet har egne vedtekter. Dette fondet bør stå under 

bundet fond, og ikke ført opp som ubundne fond. 

 

Kirkemusikk kr. 57 000 

Dette fondet har ikke kommet inn i listen over ulike fond. 



 

Noter til regnskapet 1 
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EIENDELER

Anleggsmidler

Faste eiendommer og anlegg 0 0
Utstyr, maskiner og transportmidler 0 0
  524020 Inventar og utstyr 0 0
Utlån 9.000.000 9.000.000
  522892 Utlån til andre 9.000.000 9.000.000
Aksjer og andeler 0 0

Omløpsmidler

Kortsiktige fordringer 473.023 637.303
  513000 Kortsiktig fordring andre 0 0
  513020 Kortsiktig fordring overfor menighetsråd 0 0
  513028 Avsetning til tap på fordring 37.400 37.400
  513120 Fordringer leieinntekter 0 0
  513130 Fordringer annonsører 11.712 7.342
  513140 Fordringer konfirmanter 62.400 27.900
  513150 Fordringer gaver 3.100 0
  513160 Fordringer deltakeravgift 33.560 33.560
  513170 Fordringer barnehageavgift 5.624 0
  513199 Fordringer tilfeldig fakturering 107.727 27.074
  513205 Refusjonskrav sykepenger 0 5.130
  513206 Refusjonskrav sykepenger, motkonto 0 0
  513750 Forskudd lønn 52.343 0
  513753 Negativ lønn 11.601 0
  513755 Mellomregninger 3.612 0
  513758 Mellomregning annet, kun for mr-regnskap 0 0
  513759 Åpne poster bank -4.000 0
  513760 Mellomregning vipps- og sms-inntekter -8.013 0
  513780 Utgift i nytt år betalt i gammelt år 0 0
  513790 Inntekt i gammelt år betalt i nytt år 56.789 350.000
  514160 Mva-krav høy sats 88.941 133.916
  514161 Mva-krav middels sats 7.241 7.833
  514162 Mva-krav lav sats 2.986 7.148
  514170 Grunnlag mva-krav høy sats 355.759 535.663
  514171 Grunnlag mva-krav middels sats 48.274 52.223
  514172 Grunnlag mva-krav lav sats 29.860 71.476
  514180 Motkonto mva-grunnlag felles -433.894 -659.362
Aksjer og andeler 0 0
Sertifikater 0 0
Obligasjoner 0 0
Kasse, bankinnskudd 3.221.533 3.782.455
  510010 Kasse, familiemiddag 0 0
  510200 1609.04.41845 driftskonto 269.317 675.678
  510201 1607.43.64784, givertjeneste 31.477 35.631
  510202 1645.02.20691, sem-komiteen 381.480 374.813
  510203 1609.51.16896 ormøy 507.307 480.612
  510204 1607.55.92144, nattcafe - ungdomsarbeid 5.210 9.134
  510205 1607.36.00913, barnegospel 0 0
  510206 1644.24.49396, diakoni 67.632 67.632
  510207 1609.04.22786, bekkelagshjemmet drift 5 822.887
  510208 1730.51.12291 0 0
  510209 1503.39.61348 plassering 885.320 0
  510210 1609.50.33060 62.153 0
  510211 1503.84.31290 simensbråten kvinneforening675.394 5.361
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  510212 0 1.030.278
  510213 0 28.659
  510890 Pengemarked-/rentefond 213.089 213.089
  510980 1607.55.78826 skattetrekk 123.150 38.681

SUM EIENDELER 12.694.556 13.419.758

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Disposisjonsfond -7.394.034 -7.394.034
  556600 Disposisjonsfond -738.642 -738.642
  556610 Ubundne driftsfond -6.655.392 -6.655.392
Bundne driftsfond -4.294.500 -4.294.500
  551010 Bundne driftsfond -4.294.500 -4.294.500
Ubundne investeringsfond 0 0
Bundne investeringsfond 0 0
Regnskapsmessig mindreforbruk -9.279 -9.279
  559500 Regnskapsmessig mindreforbruk -9.279 -9.279
Regnskapsmessig merforbruk 195.430 195.430
  559000 Regnskapsmessig merforbruk 195.430 195.430
Udisp. i investeringsregnskapet 0 0
Udekket i investeringsregnskapet 0 0
Kapitalkonto 0 0
  559900 Kapitalkonto 0 0

Gjeld

Langsiktig gjeld

Ihendehaverobligasjonslån 0 0
Sertifikatlån 0 0
Andre lån 0 0

Kortsiktig gjeld

Kassakredittlån 0 0
Annen kortsiktig gjeld -2.769.681 -1.917.375
  532000 Netto lønn 834 0
  532200 Skyldig skattetrekk -79.813 -69.373
  532270 Motpost ulykkesforsikring -9.854 -4.777
  532280 Skyldig aga -64.519 -35.360
  532282 Skyldig aga av arb.Givers andel klp 128.189 0
  532285 Skyldig aga av feriepenger opptjent i år -23.079 -24.253
  532286 Skyldig aga av utbetalte feriepenger 0 0
  532292 Arbeidsgivers andel av pensjon -104.316 0
  532293 Skyldig pensjonstrekk -27.231 0
  532294 Skyldig fagforeningskontingent/trekkeiere -16.086 -4.058
  532295 Skyldig feriepenger opptjent i år -163.678 -172.008
  532296 Skyldig feriepenger opptjent i fjor 0 0
  532297 Ou-trekk 3.145 3.607
  533500 Skyldig offer og innsamlinger -53.752 -136.538
  533600 Inntekter i nytt år, betalt i gammelt år 0 0
  536750 Leverandørgjeld -992.754 -107.848
  536751 Bekkelagshjemmet -1.366.767 -1.366.767
  536790 Utgifter i gammelt år betalt i nytt år 0 0

Sum ført egenkapital og gjeld -14.272.064 -13.419.758
Mer-/mindreforbruk hittil i år 1.577.508 0
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Økonomiske oversikter - BEKKELAGET OG ORMØY MENIGHET 1 2 3 4

Fremlagt MR 24. jan. 2018 Regnskap 7. 

mars 17

Regnskap 

korr.t 24 jan

Regnskap 

2017

budsjett 

2017

Regnskap i 

2016

Inntekter

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 446 895 -458 773 422 723 627 500 549 042

     610 BETALING FRA DELTAKERE -386 650 -420 000 -383 950 -562 500 -462 110

     620 SALG AV VARER OG TJENESTER, GEBYRER MV. U -60 245 -38 773 -38 773 -65 000 -86 932

Salg av driftsmidler/fast eiendom 0 0 0 0 0

Refusjoner/overføringer 285 310 -287 950 272 632 171 650 706 094

     710 SYKELØNNSREFUSJON / REFUSJONER FRA TRYGDE -37 361 -37 361 -37 361 -40 400 -446 645

     729 REFUSJON FOR PÅLØPT MOMS I DRIFTSREGNSKAP -99 167 -100 589 -100 589 0 -147 851

     740 REFUSJON FRA FELLESRÅD -134 682 -150 000 -134 682 -131 250 -20 000

     750 REFUSJON FRA MENIGHETSRÅD 0 0 0 1 987

     770 FRA ANDRE (PRIVATE) 0 0 0 0 -1 554

     780 INTERNE OVERFØRINGER -14 100 0 0 0 -92 031

Kalk. inntekt ved komm. tj.ytingsavtale 0 0 0 0

Statlige tilskudd 0 0 0 0

Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune 0 0 0 4 000

     830 TILSKUDD FRA KOMMUNEN / KOMMUNALE INSTITU 0 0 0 0 -4 000

Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd 175 392 -180 000 87 696 180 000 178 502

     840 TILSKUDD FRA FELLESRÅD -175 392 -180 000 -87 696 -180 000 -178 502

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 2 838 409 -2 471 604 721 604 2 480 860 2 844 569

     860 OFFER / INNSAMLET TIL EGEN VIRKSOMHET -445 639 -413 130 -263 130 -515 360 -526 932

     865 OFFER / INNSAMLET TIL ANNEN VIRKSOMHET -376 319 -358 474 -208 474 -258 000 -435 052

     870 TILSKUDD / GAVER FRA ANDRE -2 016 451 -1 700 000 -250 000 -1 707 500 -1 882 585

Sum driftsinntekter 3 746 007 3 398 327 1 504 655 3 460 010 4 282 208

Utgifter

Lønn og sosiale utgifter 1 903 020 1 903 020 1 903 020 2 225 114 1 906 204

     10 FASTLØNN 1 397 236 1 397 236 1 397 236 1 415 189 1 378 528

     20 VIKARER 38 104 38 104 38 104 20 000 138 428

     30 EKSTRAHJELP 12 441 12 441 12 441 281 000 6 623

     60 TREKKPLIKTIGE GODTGJØRELSER 8 000 8 000 8 000 5 000 13 075

     90 PENSJONSINNSKUDD 208 899 208 899 208 899 231 721 173 124



Økonomiske oversikter - BEKKELAGET OG ORMØY MENIGHET 1 2 3 4

Fremlagt MR 24. jan. 2018 Regnskap 7. 

mars 17

Regnskap 

korr.t 24 jan

Regnskap 

2017

budsjett 

2017

Regnskap i 

2016

     95 TREKKPLIKTIGE FORSIKRINGSORDNINGER 5 839 5 839 5 839 5 220 4 777

     99 ARBEIDSGIVERAVGIFT 232 500 232 500 232 500 266 984 191 648

Kjøp av varer og tjenester 1 438 203 1 404 990 1 289 990 1 686 975 1 475 844

     100 KONTORMATERIELL 73 646 73 268 73 268 50 800 44 208

     110 AKTIVITETSRELATERT FORBRUKSMATERIELL/UTST 588 459 575 248 575 248 814 525 625 694

     120 ANNET FORBRUKSMATERIELL/RÅVARER OG TJENES 48 251 35 759 35 759 58 800 49 864

     130 POST, BANKTJENESTER, TELEFON 49 700 45 123 45 123 28 250 25 329

     140 ANNONSE, REKLAME, INFORMASJON 208 755 207 071 207 071 171 800 216 353

     150 OPPLÆRING, KURS 6 100 6 100 6 100 15 500 9 792

     165 ANDRE OPPGAVEPLIKTIGE, MEN IKKE TREKKPLIK 135 034 135 034 135 034 123 500 155 333

     170 TRANSPORT / DRIFT AV EGNE TRANSPORTMIDLER 369 369 369 5 000 4 516

     185 FORSIKRINGER, VAKTTJENESTER 9 871 9 472 9 472 10 500 10 331

     195 AVGIFTER, GEBYRER, LISENSER MV. 35 000 35 000 35 000 35 000 32 300

     200 INVENTAR OG UTSTYR 162 405 158 418 43 418 183 500 122 442

     210 LEIE / LEASING AV TRANSPORTMIDLER 0 0 0 0 975

     220 LEIE / LEASING KJØP AV MASKINER 34 771 38 288 38 288 37 000 33 665

     230 VEDLIKEHOLD BYGGETJENESTER, NYBYGG 14 316 14 316 14 316 52 200 26 934

     240 SERVICEAVTALER OG REPARASJONER 0 0 0 1 500 6 032

     250 MATERIALER TIL VEDLIKEHOLD 9 230 9 230 9 230 1 000 318

     260 RENHOLD- OG VASKERITJENESTER 1 046 1 046 1 046 1 500 1 190

     265 VAKTHOLD OG VEKTERTJENESTER, ALARM-SYSTEM 0 0 0 1 600 1 567

     270 KONSULENTTJENESTER / KJØP AV TJENESTER 61 249 61 249 61 249 95 000 109 000

Refusjoner/overføringer 245 887 240 000 196 608 84 000 348 129

     310 REFUSJON TIL FELLESRÅD I EGEN KOMMUNE 138 244 143 644 101 644 81 000 78 895

     350 REFUSJON TIL MENIGHETSRÅD 0 0 0 3 000 19 413

     370 REFUSJONER TIL ANDRE 0 0 0 0 6 439

     380 INTERNE OVERFØRINGER 8 475 -5 625 -5 625 0 95 531

     429 MOMS GENERELL KOMPENSASJONSORDNING 99 167 100 589 100 589 0 147 851

Kalk. utg. ved komm. tj.ytingsavtale 0 0 0 0 0

Tilskudd og gaver 585 717 510 000 417 672 547 400 685 632

     465 OVERFØRING AV OFRINGER / INNSAMLEDE MIDLE 375 717 358 474 207 672 307 400 434 452
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Regnskap 
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Regnskap 
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Regnskap i 
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     470 TILSKUDD / GAVER TIL ANDRE 210 000 250 000 210 000 240 000 251 180

Sum driftsutgifter: 4 172 826 4 058 010 3 807 290 4 543 489 4 415 809

Brutto driftsresultat: -426 819 -659 683 -2 302 635 -1 083 479 -133 602
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Regnskap 

korr.t 24 jan

Regnskap 

2017

budsjett 

2017

Regnskap i 

2016

Renteinntekter og utbytte 9 131 300 000 469 294 700 365 884

     900 RENTEINNTEKTER -9 131 -300 000 -469 -294 700 -365 884

Mottatte avdrag på utlån 0 0 0 0 0

Renteutgifter og låneomkostn. 883 883 883 250 820

     500 RENTEUTGIFTER, LÅNEOMKOSTNINGER 883 883 883 250 820

Avdrag på lån 0 0 0 0 0

Utlån, kjøp av aksje, andeler o.l. 100 000 100 000 0 0 0

Netto finansinntekter/-utgifter -91 752 200 000 -414 294 450 365 064

Avskrivninger 0 0 0 24 300

     590 AVSKRIVNINGER 0 0 0 0 24 300

Motpost avskrivninger 0 0 0 24 300

     990 MOTPOST AVSKRIVNINGER 0 0 0 0 -24 300

Netto driftsresultat -518 571 -459 683 -2 303 049 -789 029 231 462

Interne finansieringstransaksjoner: 0

Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd) 0 0 0 0 0

Bruk av disposisjonsfond 0 0 0 720 529 341 680

     940 BRUK AV UBUNDNE FOND 0 0 0 -720 529 -341 680

Bruk av bundne fond 0 0 0 68 500 -4 700

     950 BRUK AV BUNDNE FOND 0 0 0 -68 500 4 700

Sum bruk av avsetninger 0 0 0 789 029 336 980

Avsatt til dekning fra tidligere år (underskudd) 0 0 0 0 93 839

     530 DEKNING AV TIDLIGERE ÅRS REGNSKAPSMESSIGE 0 0 0 0 93 839

Avsatt til disposisjonsfond 0 0 0 0 670 033

     540 AVSETNINGER TIL UBUNDNE FOND 0 0 0 0 670 033

Avsatt til bundne fond 0 0 0 0 0

Overført til investeringsregnskapet 0 0 0 0 0

Sum avsetninger 0 0 0 0 763 872

REGNSKAPSMESSIG MINDREFORBRUK (OVERSKUDD) 0 0 0 0 0

REGNSKAPSMESSIG MERFORBRUK (UNDERSKUDD) 0 0 0 0 195 430

     980 REGNSKAPSMESSIG MERFORBRUK (UNDERSKUDD) 0 0 0 0 -195 430
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Høring gudstjenesteordningen 
 
 
 
Vedlegg:  
Høringsbrev Feb 2018.pdf 
Høringsforslag Feb 2018.pdf 
 
 

 
Forslag til vedtak 
… 
 

Saksorientering 

Justering av hovedgudstjenesten og alminnelige 
bestemmelser 
Høringssvar fra Bekkelaget og Ormøy menighetsråd 
Innledning                                        
I Bekkelaget og Ormøy sokn feires gudstjeneste på tre steder: Bekkelaget kirke, i Ormøy 
kirke og SEM-huset på Simensbråten/Ekeberg. Høringssvarene nedenfor henter sine 
erfaringer fra gudstjenestelivet i Bekkelaget kirke. Denne kirken har siden 2006 vært med i 
prosessarbeidet fram mot en ferdigstilt gudstjenestereform, først som forsøksmenighet og 
deretter som høringsmenighet. Vår gudstjenestemenighet hadde med andre ord allerede 
vært i forandringsprosess i syv år da den landsomfattende reformen ble innført. 
Utgangspunktet for de erfaringer vi har gjort med gudstjenestereformen fra 2013 er dermed 
ganske forskjellig fra menigheter som har hatt gammel ordning helt fram til skiftet. 

 
Høringstema 1: Hvordan øke kvaliteten og antall deltakere i 
gudstjenesten? 
 
1a Hvordan mener dere gudstjenestereformen har påvirket gudstjenestelivet i 

deres menighet og i Den norske Kirke? 
 Gjennom vår utprøvingstid har vi opplevd forskjellige reaksjoner på nye 

arbeidsmåter, ordninger og liturgier. Motstanden mot nytt, uvant musikk- og tekst- 
materiale har til tider vært merkbar.  Det har også vært begeistring for fornyelsen. 
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Sikkert er det at denne prosessen har ført til et økt engasjement rundt 
gudstjenestearbeidet. Dette har i seg selv vært verdifullt.  
I løpet av vår til nå 11 år lange reformprosess har oppslutningen om menighetens 
gudstjenester vist både opp- og nedgang. Det er vanskelig å registrere noen tydelig 
tendens i tilknytning til reformen. Andre faktorer er nok viktigere for oppslutningen 
rundt gudstjenesten enn dette.  
Det økte fokuset på gudstjenestearbeidet har ført til en større satsing på kvalitet i 
gudstjenestearbeidet. Dette gjelder i særlig grad de ansatte som er ansvarlig for 
planlegging og gjennomføring av gudstjenestene, men også blant en del av de 
frivillige gudstjenestemedarbeiderne kan en merke en slik holdningsendring.  

1b Hva har fungert godt og hva har fungert dårlig ved gudstjenestereformen? 
 Fokuset på Involvering, ett av de tre programord for reformen, har vært positivt. I vår 

kirke er det som regel mange frivillige medarbeidere som deltar ved gudstjenestene. 
Slik var det også i noen grad i årene før reformarbeidet kom i gang, men kanskje har 
dette blitt enda viktigere gjennom reformprosessen. En nyvinning i 
gudstjenesteinvolvering har det vært at menighetens mange konfirmanter gjennom 
sin konfirmanttid har deltatt som gudstjenestemedarbeidere.  Når mellom seks og ti 
unge er synlig og aktive i kirkerommet, setter det et tydelig preg på gudstjenesten. 
Dette har vært godt mottatt av både konfirmantene, de faste medarbeiderne og 
gudstjenstedeltakerne for øvrig. 

 Når det gjelder involvering i planleggingsarbeidet har imidlertid ikke reformen fått 
store konsekvenser. Det har ikke vært enkelt å engasjere folk til å delta i 
gudstjenesteplanlegging, utarbeidelse av forbønner og annet. Dette kan ha ulike 
årsaker. 

 Den liturgiske musikken har utvilsomt vært av det som har skapt sterkest 
engasjement. Som forsøksmenighet har vi antakelig prøvd ut flere serier enn de 
fleste menigheter. Noen synes dette har vært spennende, men hovedinntrykket er at 
det har vært mye frustrasjon knyttet til dette. En periode har vi hatt fire typer 
hovedgudstjenester i kirken vår, hver med sin serie av liturgisk musikk. Her er det 
klart at vi har overvurdert menighetens evne til å lære inn nytt musikalsk stoff. Øving 
på liturgi før gudstjenesten og dyktige forsangere har ikke på langt nær  vært 
tilstrekkelig til å gjennomføre et slik prosjekt tilfredsstillende. Etter hvert har de nye 
seriene blitt lagt til side, og vi har oftest brukt den godt kjente 1977-serien. 

 Tilbakemeldingene på de nye liturgiske tekstene har vært varierte. Den tydeligste 
tilbakemeldingen har vært opplevelsen av at det er for mange ord i reformens 
liturgier.   Noen har uttalt seg positivt om et fornyet, nærere og mer moderne liturgisk 
språk. Andre har kritisert kvaliteten på en del av tekstene.  

1c Hvilke av de momentene som er nevnt ovenfor mener dere vi særlig må rette 
vår oppmerksomhet mot i gudstjenestearbeidet fremover? 
Høringsdokumentet drøfter forholdet mellom to av reformens programord 
«stedegenhet» og «fleksibilitet» opp mot gjenkjennelighet og følelse av å være én 
kirke.  Vi slutter oss til ønsket om å finne en fornuftig balanse mellom disse. 

1d Hvilke behov ser dere for et mer variert gudstjenesteliv med ulike former for 
gudstjenester? 

 I vår kirke er det tre typer hovedgudstjenester.  Av og til arrangeres 
temagudstjenester. Vi mener dette innebærer tilstrekkelig variasjon for vårt 
gudstjenesteliv. 

 

Høringstema 2: Alminnelige bestemmelser for hovedgudstjenesten 
 

2 Mener dere at det er behov for å justere eller presisere noe ved prosedyren for 
hvordan menighetens lokale grunnordning utarbeides og vedtas (jfr. 
Alminnelige bestemmelser)? 

 Hva bør endres? 
 Vi mener at vedtak om lokal grunnordning fremdeles bør sendes tjenestevei til 

biskopen. Biskopene bør tildeles tilstrekkelig myndighet til å gi menigheter 
dispensasjon fra gjeldende ordning. 

 

 



  

Høringstema 3: Justeringer i hoveddel I. Samling, ledd 1-8 
 

3e Er dere enige i at samlingsbønnen ikke lenger blir obligatorisk, men et valgfritt 
ledd? 

 Vi mener at samlingsbønnen i vår sammenheng har vært et av de liturgiske 
elementer i reformen som har fungert best. Dersom en tar bort inngangsbønnen tror 
vi overgangen fra inngangssalme og nådehilsen (stående) til Kyrie blir for brå. 
Samlingsbønnen er med å skape ro og konsentrasjon. For oss må gjerne 
samlingsbønnen fremdeles være obligatorisk. 

 
 
3f  Har dere endringsforslag eller kommentarer til leddet «Syndsbekjennelse» i 

høringsforslaget? 
 Vi er positive til forslaget om å sløyfe Matt. 22, 37-39 som mulig innledning til 

syndsbekjennelsen. Vi er likeledes positive til å innføre innledningen «Guds 
barmhjertighet er stor. La oss…»   

 Vi er derimot uenige i at innføringen av innledningen ovenfor skulle gjøre det mindre 
nødvendig med løftesordet fra 1. Joh. 1, 9. Etter vår oppfatning er dette løftesordet 
så viktig at det gjerne kunne vært obligatorisk. 

 Vi støtter forslaget om å ta bort muligheten til å bruke en lokalt utformet 
syndsbekjennelse regelmessig i gudstjenesten. 

 
3i Er dere enige i at ledd 8 Dagens bønn blir obligatorisk i alle 

hovedgudstjenester, og ikke et valgfritt ledd? 
 Vi er ikke enige i at Dagens bønn gjøres obligatorisk. Ca. 50% av våre gudstjenester 

er gudstjenester med dåp.  Dåpsliturgien inneholder tre bønner. Dagens bønn vil 
eventuelt komme rett etter den siste bønnen i dåpsliturgien.  Vi synes det blir mye 
med fire bønner (fem, dersom samlingsbønn) før tekstlesingen tar til.  

 Vi har sans for å bruke Dagens bønn inn mot dagens tema, og tror det kan fungere 
godt i noen gudstjenester, særlig når det ikke er dåp. Vi vil også holde fram 
muligheten av å bruke Dagens bønn som samlingsbønn, slik vi noen ganger har gjort 
på høytidsdager. Men «bønnetettheten» som vil oppstå i gudstjenester med dåp, gjør 
at vi er skeptiske til å gjøre den obligatorisk. 

 
Høringstema 4: Justeringer i hoveddel II, ledd 9-17 

 
4 Har dere endringsforslag eller kommentarer til hoveddel II. Ordet? 
 Vi gir vår tilslutning til høringsdokumentets forslag til forandringer i punkt 4 a - i. 
 Spesielt gir vi støtte til forslaget om å legge bønnevandringen som en del av 

forbønnen, og ikke en del av nattverdfeiringen. Når dette i noen sammenhenger har 
vært praktisert slik, oppleves nattverden nedgradert til ett av flere valg i en 
bønnevandring, og ikke som gudstjenestens høydepunkt, slik vi tenker at nattverden 
er. 

 En praksis med både bønnevandring og nattverdfeiring, atskilt, vil etter all 
sannsynlighet føre til at gudstjenestene blir lengre. Vi regner allikevel bønnevandring 
som et verdifullt tilskudd til vår gudstjenestefeiringen og håper det fortsatt vil bli 
praktisert i de sammenhenger der det oppleves naturlig. 

 
Høringstema 5: Justeringer i hoveddel III. Nattverd, ledd 18-21 
 
5a Kommenter gjerne nattverdpraksisen i menighetene i dag med tanke på 

særkalk og /eller intinksjon, og med tanke på mottakelse av nattverd stående 
eller knelende på alterringen/alterskranken. 
Vi har gjort positive erfaringer med å praktisere forskjellige utdelingsmåter ved 
nattverden. Ved gudstjenester med dåp og nattverd skjer utdelingen ved intinksjon. 
Ved gudstjeneste med nattverd mottas nattverden, knelende ved alterringen. Ved 
noen gudstjenester, blant annet ved høytidsgudstjenester, legges det til rette for 
begge utdelingsmåter.  



  
Vi har ikke praktisert stående nattverd med særkalk. 

5b  Gi gjerne kommentarer til valgene av ordene som er foreslått. 
Vi støtter formuleringen «All jorden er full av din herlighet!» 
Vi gir vår tilslutning til forslaget om å gå lenger i retning av å bruke ordet «kropp» ved 
å innføre et nytt utdelingsord. Samtidig forundres vi over at man ikke løper linen helt 
ut, og innfører «kropp» også i tilsigelsesordene, slik at vi får en enhetlig ordbruk for 
dette.  
Vi gir vår tilslutning til å bruke «beger» i stedet for «kalk». 

5c Er dere enige i at takkofferet inngår i nattverdliturgien, og ikke i 
forbønnsleddet? 

 Vi er enig i dette. 
5e Har dere kommentarer eller endringsforslag til ledd 19 eller 20 i 
høringsforslaget? 
 Nei. 

Høringstema 6: Justeringer i de enkelte nattverdbønnene 
 

6. Gi gjerne kommentarer eller endringsforslag til nattverdbønnene. 
 Vi er særlig positive til forslaget om at Nattverdbønn G nå blir et alternativ. Den vil 

være et kjærkomment alternativ ved gudstjenester med mange dåp.  
 

Høringstema 7: Justeringer i hoveddel IV. Sendelse, ledd 22-25. 
 

7.  Har dere kommentarer eller endringsforslag til hoveddel IV. Sendelse? 
 Vi er kritiske til forslaget om å sløyfe muligheten til å velge «et annet utsendelsesord 

som passer til dagens særpreg» enn de tre foreslåtte.  
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Referater og protokoller lagt frem for MR 7. mars 2018 
 
 
 
Vedlegg:  
Arbeidsgruppen for givertjeneste i Bekkelaget og Ormøy menighet.doc 
Protokoll Bekkelaget og Ormøy AU 10.01.2018 
Givertjenestereferat 9 feb. 2018.doc 
Referat fra 6.2.18.rtf 
Protokoll fra møte i eierstyrert for Bekkelaget kirkes barnehage 27.11.17.pdf 
Årsmelding for  2017.pdf 
 
 

 
Forslag til vedtak 
Menighetsrådet tar referatene og protokollene til orientering og etterretning. 
 

Saksorientering 
Arbeidsgruppen for givertjeneste i Bekkelaget og Ormøy menighet 19. jan 2018 
Protokoll Bekkelaget og Ormøy AU 10. jan. 2018 
Givertjenestereferat 9. feb. 2018 
Kirkekomiteen Ormøy - referat fra 6. feb. 18 
Protokoll fra styret i Bekkelaget kirkes barnehage 
Årsrapport i fra Bekkelagshjemmet. 
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Arbeidsgruppen for givertjeneste i Bekkelaget og Ormøy menighet 

Referat fra møte 19.01.18 

Til stede: Anne Warmestad, Synnøve Bendixen Dokka, daglig leder John Gjertsen og Marianne 

Johnsen 

1. Godkjenning av referat fra møte 01.12.17 

Godkjent 

2. Oppdatering av hvor mye som er gitt i 2017 ved John 

Det er 52 personer som samlet utgjør givertjenesten. Av disse er 25 tilknyttet Solidus-systemet. 

Sum totalt: kr. 209.400 

Kr. 67 200 har kommet inn via avtalegiro. Hvis alle disse er tilknyttet Solidus neste år, vil denne 
summen utgjøre kr. 129.000.  

Resten er betalt manuelt via nettbank. 

Dersom givere ønsker å gi via andre systemer enn avtalegiro, må de jo få lov til det, selv om dette 
blir mer arbeidskrevende for menigheten. 

Givertjenestekomiteen ser seg ikke fornøyd med resultatet for 2017. Det virker trått å få med 
nye givere. Vi trenger støtte fra bl.a. stab og MR for å kunne lykkes bedre. 

 Takk til alle dere som har bidratt til nå. 

3. Takkebrev til giverne. 

Anne og John følger dette videre opp. 

Samtidig blir det invitert til en takkefest for giverne våre mandag 12.mars i Bekkelaget kirke med 
musikk, god mat og en hyggelig prat. 

4. Kontakten 

MR-leder Trond har fått ansvar å skrive noe i forbindelse med vårt nye hus på Ormøy i nummeret 
som snart kommer ut. 

I det neste nummeret ønsker vi fokus på barne-og ungdomsarbeidet og spesielt på 
Familiemiddagen som foregår i menighetssenteret på mandagene - med tekst og bilder. 

Vi kan også tenke oss et intervju om økonomi i Kontakten i forbindelse med årsrapporten. 

5. Dato neste møte: 

 Fredag 09.febr. kl.09.00 

 

Marianne Johnsen        19.01.18 

referent 



 
 



Denne filen er unntatt offentlighet.

 
 Tittel: Protokoll Bekkelaget og Ormøy AU 10.01.2018 

 Tilgangskode: Unntatt offentlighet 

 Paragraf: Offl. § 23 første ledd



Arbeidsgruppen for givertjeneste i Bekkelaget og Ormøy menighet 

Referat fra møte 09.02.18 

Til stede: Anne Warmestad, Synnøve B. Dokka, daglig leder John Gjertsen og Marianne Johnsen 

 

1. Godkjenning av referat fra møte 19.01.18 

Godkjent. 

 

2. Oppdatering av hvor mye som er gitt. 

Ingen store endringer fra forrige møte. 

 

3. Takkebrev til giverne. 

John og Anne følger dette opp videre. Vil bli sendt ut tirsdag i neste uke. 

I samme konvolutt legges innbydelse om takkefest for giverne mandag 12.mars. 

Denne kvelden vil vår dyktige kirkemusiker Øyvind Kristiansen holde en liten privat konsert 

og samtidig ta oss med gjennom noe av kirkemusikkens symbolikk og betydning. 

Synnøve og Marianne tar det praktiske ansvaret for denne festen med hensyn til mat m.m. 

 

4. Kontakten. 

I blad nr.3 i år ønsker vi fokus på Giverfesten 12.mars med ord og bilde. 

Vi ønsker at leder av MR Trond S. Dokka setter fokus på givertjeneste i et bibelsk perspektiv i 

Lederstolen side 3.  

Det er også bra om givertjenesten kan bli et av temaene i Bønnetjenesten. 

Vi kan også tenke oss et intervju, med for eksempel John Gjertsen, om økonomi i Kontakten i 

forbindelse med årsrapporten. 

Marianne vil, på vegne av Givertjenestekomiteen, delta på neste redaksjonsmøte i Kontakten 

tirsdag 27.febr. 

 

5. Giversøylen. 

Arbeidet med denne er nå i sluttfasen. 

 

6. Neste møte blir 

 Fredag 04.05 kl.09.00-10.30. 

 

 

 

Marianne Johnsen         09.02.18 

referent 

 



  

 

  
 

 

Referat fra  møte i Kirkekomiteen 6 februar 2018 på villa Kirkebakken. 

Tid: 17.30 til 20.00. 

Til stede: Siri, Barbro, Gunn, Tom og Tove. 

 

6/18: Karnevallsgudstjeneste. Bollebakere: Siri, Ellen og Tove. Gunn kjøper Brioche. 

Sjekke om Hanne kan bake sjokoladekake. Tove sørger for saft. 

Engangskopper og plastkrus er i kirken. 

Alt skal foregå i kirken. 

 

7/18: Gunn og Alan kirketjenere. 

 

8/18: Gudstjenesten går av seg selv fordi Barbro ordner det meste. 

 

9/18: Mona kirketjener. Gunn tekstleser. Tove kirkevert og tar med Brioche fordi vi skal 

ha kirkekaffe i kirken på grunn av Sidsels barndåp. 

Sjekke med Bose på tirsdag om hva vi tar i leie. Forslår 2.500 som inkluderer vask. Gunn 

sjekke med vaskehjelp. Trengs trolig bare hver annen uke i siste del av uken. 

 

10/18: Møte kl.18. 

 

11/18: Utsette orienteringen om alterlys fordi Kristin er syk. 

 

12/18: Eventuelt: 

a) Budsjett jubileumsboken og fremdriftsplan. 

Barbro fortalte at MR bevilger inntil kr,50.000 til jubileumsboken. Tove har vært 

i kontakt med Litografia som selvfølgelig gjerne tar jobben, men på nåværende 

tidspunkt ikke kan pris-sette da vi ikke vet omfanget av boken. 

Brevik som skal skrive boken vil ha en tidsplan. Men siden den ikke blir ferdig til 

27 mai 2018, stresser vi ikke dette punktet. 

Tove sender søknad om penger til jubileumslunsjen. 

Vi bestiller ferdig mat. Tove sjekker priser sammen med Tom som sjekker pris på 

kake. 

b) Påskemåltid. 

Tove bestiller 4 utbenete lam. Siri og Tove steker 2 hver. 

Vi begynner gudstjenesten i kirken og går prosesjon over til villa Kirkebakken for 

måltidet. Nattverd blir på huset. 

Vi dekker til 50. Langbord +det store bordet ved hverandadøren. Koret dekker. 

Barbro ordner: tzatziki, oliven, balsamico/olje, eføy. 

Siri og Ellen vaser, roser og servietter. 

Siri kjøper 3 kartonger vin. 

Alle rydder. 

c) Referat fra møtene skal skrives dagen etter eller neste dag for å sendes ut til de 

som var på møte. Innen en uke skal de sende korrigeringer. Endelig referat bør 

derfor foreligge 1 ½ uke etter møte. 

d) Tove orienterte litt om fremdriften på villa Kirkebakken. 

e) Bølgebrus får kr. 20.000 i året fra sentralt hold akkurat som Cantando. 

f) Temakveld 5 mars. 

Nytt møte tirsdag 6 mars kl.18. 

Tove 



  

 

  
 

 

 

 







  

ÅRSMELDING 2017 

Bekkelagshjemmet 

           
Alt er mulig  



Innledning 

ALT ER MULIG var mottoet for 2017. Et viktig mål er å være et åpent langtidshjem i vårt nærmiljø, og at vi på den måten skaper en arena for engasjement og positiv energi for 
alle som bor her, for ansatte, pårørende og frivillige og andre gjester. Det har vært et innholdsrikt år der vi har, i større grad enn tidligere, vist oss som et åpent sykehjem i 
nærmiljøet. Nærmiljøet er en viktig arena for samarbeid, der vi opplever stor interesse for å bidra til livets gleder.  
 
Vi jobber etter Kirkens bymisjons visjon om at alle mennesker i byen skal erfare respekt, omsorg og rettferdighet. Dette innebærer personsentrert omsorg i praksis, som 
handler om å se personen slik som før, før demenssykdommen rammet. Fokus på livshistorien gir oss mulighet til å møte hver enkelt sine opplevelser og erfaringer fra livet før 
de ble beboer hos oss.  
 
Medieoppmerksomheten har vært stor i året som har gått. Vår Behandlingsfilosofi i et helhetlig perspektiv har hatt stor interesse for mange. Det startet allerede i Dagsnytt 18, 
i februar. Sykehjemsoverlegen redegjorde for pasientsentrert metode, en arbeidsform der pasientens bekymringer, forventninger og oppfatninger tillegges stor vekt i både 
diagnostikk og behandling. Vårt arbeid har økt interessen for å høre mer. Vi har også hatt besøk av daværende eldrebyråden Inga Marte Torkildsen, lederen for Helse- og 
sosialkomiteen James Stove Lorentzen og komitemedlem Carl Ivar Hagen. I tillegg har vi hatt en 6 siders artikkel i bladet Helsefagarbeideren med tittelen «Mindre legemidler 
– mer omsorg». Det er ingen grenser for hva man kan få til eller hva man kan ønske seg.  
 
2017 har inneholdt mye av det som er mulig å få til av aktiviteter, konserter og masse kultur. Huset har vært fylt av omsorg, respekt, samhandling og mangfold. 
Implementeringen av  bevegelse i alle rom har satt spor, og det er en ansvarsbevisst personalgruppe som aktivt jobber for at våre beboere og brukere skal få gode dager og en 
bedre hverdag. De ansatte er svært opptatt av å gi sitt ytterste, gjennom hele døgnet, der fokus er å være et medmenneske for fysiske, psykiske, sosialt og åndelig behov.  
 
Bedre hverdagsliv gjennom kultur og aktiviteter har ulik betydning avhengig av blant annet hvem du er og egen livserfaring. Vårt mål har vært å gi innhold til dagen for hver 
og en, der hver enkelt kjenner seg igjen og opplever å ha en valgfrihet til å delta på det man ønsker og det som gir mening. Se vårt kulturprogram. 
 
Parallelt med livsutfoldelse, rommer vi også sorgen når vi tar avskjed med beboere og deres pårørende. Våre øverste helsemyndigheter vektlegger en helhetlig omsorg der også 
den åndelige dimensjonen har sin plass: Vi skal ivareta fysiske, psykiske, sosiale og åndelige behov. Åndelighet er et vidt begrep som omhandler hva som er viktig i livet, 
identitet, drømmer, håp, verdier, tro og livssyn. Noe presten vår i daglig tale korter ned til tro, håp og kjærlighet.   
 
Vårt dagsenter er et sted der brukere som bor i nærmiljøet har opplevd samvær med andre, mestring og deltakelse, blitt sett, anerkjent, følt trygghet, og spist ernæringsmessig 
gode måltider sammen med andre. Dagsenteret har i tillegg til de arrangement og aktiviteter som er for hele huset, også sine egne aktiviteter. Duften av fårikål og ribbe hører 
med til tradisjonene vi har. Tilbudet rommer også turer med sightseeing og turer i nærmiljøet, ulike  hobbyaktiviteter som strikking og matlaging, ukentlig allsangstunder og 
høytlesning. Glede over velværedager og nybakt eplekake har tilfredsstilt mange sanser for både beboerne og brukerne.  

Vi er opptatt av et samarbeid som krysser generasjonsgrensene og har også i år hatt gleden av å ha besøk av barnehage, babysang og elever fra barne-, ungdoms- og 

videregående skole. Et eksempel er Trivsel for alle. Elever fra Holtet videregående skole arrangerer blant annet kino, bowling, fester, turer, yatzy, erindringslotto i våre lokaler. 

Her er det trivsel og glede i møte mellom generasjoner.  

Det kulturelle landskapet vårt rommer også fotterapeut og frisør. 

Takk til pårørende  for samarbeidet gjennom året som har gått. Det er godt å vite at vi sammen kan gi beboere og brukere gode opplevelser og gode dager. Takk også til alle 

våre frivillige som trofast stiller sin tid til disposisjon for både beboere, brukere og for oss som jobber på Bekkelagshjemmet. 

Sammen skaper vi en bedre hverdag der behandlingsfilosofien i et helthetlig perspektiv får stor plass og gir utslag i personsentrert omsorg, pasientsentrert metode og 
livsglede i et generasjonsnettverk.  
                                                                                                            Miriam Berntsen Hasle, Virksomhetsleder 

15. februar 2018 



 
Underoverskrifter 

 
Beskrivelse 

 
Kommentarer 

OPPDRAGET 

Målet er å drive sykehjem for 48 beboere på 
en god og forsvarlig måte. Vi skal skape et 
hjem, der personsenteret omsorg fyller  
hverdagen med store og små gleder, kultur og 
aktivitet. 

Dagsenterdriften fortsetter som før med 24,2 
plasser, fordelt på avdeling for demente og 
ordinær dagsenterplass. 

Ordinært dagsenter har 15,2 plasser pr dag. 
Skjermet dagsenter har 9 plasser pr dag. Det 
er stor pågang til dagsenteret. Flere av våre 
hjemmeboende  dagsenterbrukere har fått 
langtidsplass på Bekkelagshjemmet, når det 
har blitt behov for et høyere omsorgsnivå. 
Ansatte på dagsenteret er med på å påvirke og 
avdekke hjemmeboende sin livssituasjon og 
hverdag.  

Det blir fattet flere vedtak  om plass på 
dagsenteret, enn det faktisk  er avtalt. 
Gjennomsnittsoppmøte på dagsenteret er 
stort  sett som avtalt. Behovet for 
dagsenterplass er stort. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bekkelagshjemmet har et viktig mål om å være et åpent 
langtidshjem i vårt nærmiljø, og at vi på den måten skaper 
en arena for engasjement og positiv energi for alle som bor 
her, for ansatte, pårørende, frivillige, nærmiljøet og andre 
gjester. 
 
 

 
 
 

Kultur har ulik betydning avhengig av blant annet hvem man er og egen 
livserfaring. 
Kultur er alt det vi skaper rundt oss som enkeltmenneske, men 
også som gruppe i et fellesskap; kunst, musikk og litteratur, tradisjoner 
og ritualer, andakt, film, fellesskap, trening, gå på kafé, drikke champagne 
i høye glass, samtale over en kopp sjokolade og mye, mye mer. 
Vi håper fjorårets kulturprogram inneholdt aktiviteter for hver og en, 
der man kjente seg igjen og opplevde å ha en valgfrihet til å delta på de 
arrangement man ønsket. 
Vi har sammen skapt en kultur der livsglede og bevegelse fikk stor plass i 
hverdagen. 

Statistikk langtidsplass: 
 
Gjennomsnittsalder: 89  år  
Mann: 88 år 
Kvinne: 90 år 
 
Antall menn 10 
Antall kvinner 38 
 
52 personer på venteliste pr.  
31.12.17.  

Statistikk  dagsenter: 

Gjennomsnittsalder: 86 år 
Mann: 86 år 
Kvinne: 86 år 
 
Antall menn 14 
Antall kvinner 31 
 
Yngste dagsenterbruker er 67  år 
Eldste dagsenterbruker er 99 år 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Livsynsåpent seremonirom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
I løpet av året har vi tatt avskjed 
med 16 beboere. Vårt livssynsåpne 
seremonirom har i forbindelse 
med dødsfall blitt benyttet til både 
begravelser, bisettelser og 
minnestunder. 
 
Rommet brukers også til andakter 
hver uke, undervisning, kino, 
bisettelser, konserter o. l. 

 

 

 

 

 

 

En gang i året flyttes 
gudstjenesten fra Bekkelaget kirke 
ned til Bekkelagshjemmets vakre 
seremonirom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Kafeen  

Det første som møter deg på 
Bekkelagshjemmet 
er vår hjemmekoselige kafe.  
 
Velkommen inn. 

 

  

 

Her har dere møtt vår flotte 
kafémedarbeider Mia 
og frivillige Inge.  
Her serveres dagens smørbrød, 
kaffe, te og kioskvarer. 
Det dufter ofte av nybakte kaker 
og rundstykker. 
Åpen på hverdager. 
 
Kafeen vår er flittig brukt. Der 
møtes ansatte, pårørende, 
frivillige og andre gjester. 

Det har også vært mange felles 
arrangement for beboere og 
brukere av dagsenteret, der sang 
og musikk har fylt lokalet i alle 
sjangre, fra Elvis-rock til viser. 

Baking i kafeen, trigger sansene -  
duften av dagens kake. Følelsen 
av et hjem, er med på å skape en 
bedre  hverdagen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vi ønsker å skape en hverdag fylt med mening, valgmuligheter og kontinuitet. På 

Bekkelagshjemmet har vi mange ulike klubber og aktiviteter. Vi har alle hobbyer og 

interesser, og derfor er tilbudene hos oss varierte. 

I mange av arrangementene og  aktivitetene er det med frivillige og pårørende. De 

er en stor ressurs, de drar med seg det lille ekstra utenfra, de gir beboere mulighet 

til å være sammen med folk fra nærmiljøet. 

 

Kultur er en viktig del av arbeidet 
på Bekkelagshjemmet. Vårt 
halvårlige kulturprogram viser et 
kulturtilbud som er variert og 
mangfoldig. Det er en god 
blanding av lokale krefter og 
eksterne aktører.  



 
Skrivekurs og litteraturkafé 
 
Kurset er åpent for den som ønsker 
å skape tekster og dele tekster med 
andre. Våren 2016 ble dokumentaren om 
skrivekurs på Bekkelagshjemmet vist på 
NRK. Den heter «Jeg skriver» og ligger 
på NRK nett tv. Det er også blitt skrevet 
en bok «Det er jeg som har skrevet det». 
Den kan bestilles på Kirkens Bymisjon sin 
hjemmeside. 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

Skrivekurset er et fantastisk tilbud 

til beboerne og brukerne. Verdien 

av å skrive sin historie bidrar til å 

styrke identiteten og verdigheten 

til hver enkelt deltager. De får en 

stemme ut i samfunnet. Det å 

møtes til refleksjon over et tema, 

og samtidig få minnes egne 

opplevelser ved å skrive ned 

historier, er uvurderlig.  

 

 

 

 

 

 

 

Forfatterne Linda og Hanne 

legger til rette for kreativ skriving. 

 
 

 

 

 

 

 



 
Dette er mitt liv og 

Trivsel for alle 
 
En klasse fra Holtet videregående skole 
kommer til oss og gjør ulike aktiviteter 
sammen med beboere og dagsenterbrukere. 
Her er det trivsel og glede i møte mellom 
generasjoner 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

       
 

 

 
Livsglede for eldre har fått nytt 
navn - Trivsel for alle. 
Samarbeid med Holtet 
Videregående er godt etablert og 
vi har nok en gang fullført et år 
med de flotte elevene fra Trivsel 
for alle. De kommer hver onsdag. 
Elvene har sitt eget program. De 
deltar ellers på turer og er til stor 
hjelp og glede for våre beboere. 

Elever blir kjent med hver sin 
beboer og sammen lager de en 
unik bok om den enkelte gamles 
liv. Samspillet er levende, kreativt 
og dynamisk. Ansatte, frivillige og 
pårørende involveres også. Nære 
møter med latter og alvor finner 
sted på små rom og i gamle stuer.  

 
Spennende, uforutsigbare og 
unike erfaringer oppstår i møte 
mellom ulike kulturer og 
tidsepoker, i møte mellom beboer 
og elev, generasjoner i samspill. 

 

Det er aldri for sent! Her er to 

beboere og 3 elever på The Well. 

Spa og velvære er bra for kropp og 

sjel uavhengig av om du er 16 år 

eller 100 år. 

 

Grøtfest på skolen.  

 

 

 



 
Ut på tur  
 
Det er viktig å benytte byen og nærmiljøet 
rundt oss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

     

 

Frisk luft, vind og sol oppsøkes så 

ofte vi kan. 

En pust i bakken på en benk i 

solnedgang gir energi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gårdsbesøk der hest og kjerre gir 

våre kjære beboere og brukere en 

naturopplevelse der alle de 6 

sansene aktiveres. 

Det finnes ikke dårlig vær…. En 

tur ut på vinterstid gir en herlig 

følelse, og en glede over å komme 

inn i varmen og drikke en kopp 

varm sjokolade etterpå. 

 

 

 

 

 

 



 
Sykkelturer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Onsdagsklubb 
En klubb for samtale, refleksjon og hygge 
sammen med to av våre flotte frivillige. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Vi er nøye med sikkerheten, alle 

får opplæring. Vi har 

sykkelhjelmer til både passasjerer 

og sykkelsjåfør. Paa Hjul hjelper 

oss med service og dekkskifte når 

det er behov.  

De er flittig brukt både vår, 

sommer, høst og i frisk klar 

vinterluft.  

Beboere og brukere storkoser seg 

når våre frivillige trakterer 

sykkelen i nærmiljøet. Pårørende 

har også tatt med sine kjære ut på 

tur.  

Her får Maria opplæring i å sykle 

tre-hjulingen. 

 

 

 

 

En klubb for de som liker å 

samtale. Her serveres det 

ettermiddagskaffe og likør for de 

som vil ha. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hobbyklubber 

Vi arrangerer  forskjellige 
hobby- og håndarbeidsaktiviteter på 
huset: eksempler er maleverksted og 
strikkeklubb.  For noen er det kanskje 
oppfrisking av 
gamle kunster, for andre er det ny lærdom. 
Felles for alle aktivitetene er hyggelig 
samvær og gode samtaler, og de 
som bare vil se på er også velkommen. 

 

 
 
 

 
Bingo 

 
 
 

 

 

 

 
 
Vaffelfest 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

     
 
 

 
 

 

Klubber for de som ønsker å 

male/gjøre kreative ting i 

felleskap. Her er det også en sosial 

arena, der serveres det litt å bite i 

og god drikke. Frivillige er med. 

 

 

 

 

 
 

Bingo to ganger i måneden. Dette 
er et tilbud der dagsenterbrukere 
og beboere  sitter sammen. Ofte 
kan en møte noen kjente.              

 

 

 

 

 

Nystekte vafler med friskt 
jordbærsyltetøy er vanskelig å 
takke nei til. 

 

 

 

 

 



 
Velværedag 
 
Massasje, duftlys, dempet belysning og 
rolig musikk – en avslappende stund på 
Sanserommet.  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kor og kveldsmat 
 
En tirsdag i måneden skapes det 
familiefølelse. Kor og kveldsmat er et tilbud 
for alle beboere, pårørende, 
frivillige og ansatte som har lyst 
til å synge i kor. Korøvelsen starter med 
oppvarming før vi øver inn og synger 
kjente og kjære sanger. Etter at vi har 
sunget en stund, setter vi oss til et hyggelig 
dekket langbord og spiser en deilig, 
hjemmelaget kveldsmat sammen. 

og 

Fredskonsert 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

Velværedag. En gang  i måneden 

på vårt sanserom.  En type spa 

med enkel hånd- og 

ansiktsmassasje og servering av 

god drikke vin for de som ønsker 

og oppskåret frukt. 

 
 
 

 

 

  

 

 

 
 

Mange liker å synge i kor. Her er 
bilde fra fredskonserten 8. mai, i 
Bekkelaget kirke. Et samarbeid 
med lokalsamfunnet/nærmiljøet. 
Sangere fra 7 år – 100 år deltok i 
konserten. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Fredskonsert fors. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bevegelse og trening 
 
Fysioterapeuten vår følger opp beboerne med 
gruppetrening og individuell behandling. 
På styrke- og balansegruppene på fredager 
får beboerne en times trening for 
hele kroppen med bruk av baller, 
ballonger, strikker, risposer, gangbane og 
hinderløype. 
 
På tirsdagene er det treningstilbud 
på stuene, hvor alle beboere er velkommen 
og der en får utfordringer ut fra 
deres funksjonsnivå. 
 
Fysioterapeuten sørger også for at beboerne 
får tilpassede hjelpemidler og veileder 
personalet i bruk av hjelpemidler og 
forflytningsteknikker. 

Fysioterapeuter fra bydel kommer 4 dager i 
uken med tilbud om trening for brukerne av 
dagsenteret. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Trening gir trivsel! 

Bevegelse, trening og styrke for 
alle som bor og jobber på 
Bekkelagshjemmet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Bevegelse og trening forts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 
 

   
 

 
Styrke for armer og bein.  
Her fra trimmen der anklene 
ruller og bøyes for å sikre god 
bevegelighet og god balanse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sykling på trimrommet er en fin 
aktivitet og får blodsirkulasjonen i 
gang. 

 

 

Bøy og tøy ute i hagen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Trening forts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sansehagen 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
«Strekk armene høyt i været» er 
meldingen fra fysioterapeuten 
som leder trimmen ute. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

St. Hans krans i håret. Blomster 
fra egen hage. 

Sansehagen benyttes flittig. På 
sommeren benytter vi hvert 
solglimt vi kan finne, for å kjenne 
energien fra de varme solstrålene. 
Aktivitetene flyttes ut, trim, 
vaffelfest, konserter, dans og 
glede. Det blomstrer av flotte 
mennesker og nydelige blomster i 
egen hage.  

 

 

 

 

 



 
Sansehagen forts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
Bærplukking av erfarne hender. 

Hagen bugner av epler og bær. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yoga for alle. Seniorer i 
nærmiljøet ble invitert inn til 
yoga.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Strikkeklubben avslutter sesongen 
ute i sansehagen og viser stolt 
frem det de har produsert i løpet 
av våren.  

Mamma-kluter, små sokker og 
luer ble tatt godt i mot av 
prematuravdelingen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vinter i sansehagen. Uberørt av 
snø, er vakkert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Konserter 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nettverk og relasjoner 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

    

 
Sang og musikk skaper glede og 
energi. Vi har mange beboere og 
ansatte som liker å synge, så det 
er ikke sjelden vi hører nynning 
eller en strofe fra en kjent og kjær 
sang.  

 

 
Av og til høres gitarspill eller 
vakre toner fra et av våre pianoer, 
som finnes i alle etasjer. 
Barnehagebarn kommer på besøk 
jevnlig og sprer glede. 
 
 
 
 
 
 
 
Kor, vokalgrupper og solister 
gjester oss gjennom året. 
Huskonserter arrangerer vi med 
interne krefter.. 
 

 

 

Nettverksbygging er viktig. 

Familie, venner, tidligere kolleger 

og naboer er velkommen inn.  

Hverdagen handler om gode 

øyeblikk enten i hammocken ute i 

sansehagen, besøk på skolen…. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Møte  mellom mennesker – en politiker 
og en beboer 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 
 

 

 

eller inne i kafeen rundt et 

kaffebord. 

 

 

 

 

 

Møtet mellom mennesker på tvers 
av generasjoner gjør en forskjell. 
 

Her er tre generasjoner. 

 

 

 

 
 
Samfunnspolitikk  - 
engasjementet  slutter ikke selv 
om du flytter inn på hjemmet. 

Her i ivrig samtale med 
eldrebyråden. 

 

 

 
 

 



 
Babysang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
Ekte GLEDE vises i dette  møte 
mellom en beboer og en ny 
verdensborger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Babysang på stuene er veldig 
populært for store og små. 

Babysang  er i regi av menigheten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Eldres venner 
 
Eldres Venner er vår venneforening, og 
sammen arrangerer vi Hyggekveld den 
første tirsdagen i hver måned. Også 
her er pårørende hjertelig velkommen! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
og frivillige 
 
Her på Bekkelagshjemmet gjør de frivillige 
en stor innsats! Vi har også et godt 
samarbeid med Ekeberg frivilligsentral. 
Har du lyst til å være frivillig her, eller 
kjenner du noen som kan tenke seg å 
være frivillig? Ta kontakt med frivilligleder 
Miriam Slettebø,  
e-post miriam.slettebo@bymisjon.no  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

 

Trofast stiller de opp til stor glede 
for våre beboere. Det er alltid 
underholdning og noe godt for 
ganen. 

 

 

 

 

 

 

 

Martin og Wencke var ansvarlig 
for at alle fikk en smak av nydelige 
svelene. 

 

Inge serverer vafler i hagen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Frivillige forts. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pippi, vår Maya og besøkshunden Theo 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

              
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
Edith er besøksvenn på 

Bekkelagshjemmet. For henne er 

det nesten som å være på besøk hos 

gode venner.  

Bli besøksvenn du også! 

Marit stiller opp hver uke og 
bidrar på mange områder.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pippi, Bekkelagshjemmets egen 
maskot, er hunden som ønsker 
alle velkommen i resepsjonen og 
kafeen.  
Labradoren Maya kommer 
sammen med Marit 
som jobber som frivillig i 
resepsjonen.  
Hunden Theo er besøkshund som 
kommer sammen med eieren sin, 
Bjørg, for å være sammen med 
beboere og dagsenterbrukere. 
 

 

 

 

 

 



 
Strikkedugnad for  glede og varme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
FN dagen 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

         
 
 

 
Vi har strikket 60 skjerf til 
fjorårets strikkedugnad –  

«Gled en som gruer seg til jul» 

Alle deltok, fra ansatt, pårørende, 

frivillige, beboer, bruker, familie 

og venner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

«We are the world» Glimt fra vår 

feiring av FN dagen. Konsert og  

vakker og viktig tale av Olga. 

Bunad og festdrakt og ikke minst et 

bord som bugnet av mat fra mange 

land. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Høsttakkefest 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rakfiskelag 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   
 
 

 
 

 
Høstens grøde fyller bordene og 
alle smaksløker og sanseinntrykk 
skjerpes under høsttakkefesten. 

Hva smaker vel bedre en 
høstkveld, enn en deilig rykende 
varm fersk suppe, laget av 
beboere og ansatte i fellesskap. 

 

 

. 

 

 

 

 

 

"Råkkåfesklag" Tradisjon tro med 

alt av tilbehør og multekrem til 

dessert. Sang og tale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Julemesse 
 

 

 

 

 

 

Advent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baking 
 

 

 

 

 

 

 

 

            
 

                    
 
 

                 
 

 
Julemesse med mange salgsbord, 
gløgg og pepperkaker. Pårørende, 
beboere, naboer, frivillige og 
personalet fikk seg en god handel 
og en hyggelig førjulsstund. 

 

 

 

Nå tenner vi det fjerde lys  
Og natten blir til dag  
Vi venter nå på frelseren  
For alle folkeslag 

 

Duften av klementiner gjennom 
hele adventstiden. 

 

 
 

 

 

Erfarne og uerfarne hender i sving 
under juleforberedelsene. 
Serinakaker og pepperkaker 
smaker godt. 

 

 

 

 



 
Julegudstjeneste 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Juletradisjoner og romjulskonsert 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 

 
Freden og roen senket seg under 
den stemningsfulle 
julegudstjenesten, som i år ble 
gjennomført i seremonirommet.  

60 gjestet gudstjenesten, en god 
blanding av beboere, pårørende, 
ansatte og frivillige. Takk til 
Susanne prest og takk til Fredrik 
for fine toner. 

Takk også til husets egne krefter 
som bidro med sang og 
munnspill. 

 

 

 

 

 

 

 

Det har blitt pyntet til jul i alle 
kroker og romjulen fylles med 
julesanger, her med koselig 
gitarspill til. 

 

 

 

 

 

 



 
Samarbeid med Bekkelaget menighet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I samarbeid med Bekkelaget menighet arrangerer vi «Eldres kirkedag», hver vår. 

Denne dagen er det stor deltagelse både av beboere, brukere, ansatte, elever og 
frivillige. Gudstjenesten, med kirkekaffe, holdes i Bekkelaget kirke. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Kompasset og strategiene Vår lokale virksomhetsplan for 2017 bidro til operasjonaliseringen av de 

overordnede mål i strategiplanen 2014 – 2018. 

Det må være praksisnært – vi må kjenne oss igjen og  bidra til en helsefremmende 

arbeidsplass der det vektlegges: 

 Ansvarliggjøring av hver enkelt ansatt 

 Eierforhold til prosessen – deltagelse ved postmøter, allmøte, AMU møter 

 At det oppleves en SAMMENHENG mellom planer og oppdraget 
(PRAKSIS), det må være: 

o FORSTÅELIG 
o HÅNDTERBART 
o MENINGSFULLT 

Personalet skal være; 
Bevisste 
Rause 
Ansvarlige 

 Ansatte 

 

 

Kompetansebygging er et viktig ledd i myndiggjøringsprosessen 
 

 Relevant kunnskap/kompetanse 

 Deltagelse i virksomhetens ulike prosesser 

 Primærkontaktens ansvarsområder 

 Høyt fokus på individuelt initiativ og  deltagelse  i kulturarrangement 

 God språkkunnskap og -forståelse 

 Rett person på rett møte 

 Ombudsordning - kostombud, vifter, inkluderingsombud 

 Medarbeidersamtale/forventningssamtale 

 Medarbeiderskap - fellesskap 

Legemiddelhåndtering 
Demensomsorgens ABC 
Kulturarbeiderskolen 
Omsorg ved Livets slutt 
Verdier og etikk 
Brannøvelser,  
Gerica – elektronisk journal 
Kvalitetssystemet Kolibri+ 
Brukermedvirkning 
Sårkurs, Personaldatasystem 
 

 Beboere og brukere 

Brukerinvolvering  
vår, sommer, høst og vinter 
 

Brukerråd 

 

                                     

        

  
En gåtur, friske blomster fra 
hagen til Arne og varme smil fyller 
huset vårt. 
 
Beboere og brukere gjør en 
forskjell. 



 Frivillige Vi har mellom 40 og 50 frivillige, i alle aldre, eldste er over 90 år, den yngste er i 
20-årene. Det er mange oppdrag og gjøremål for våre frivillige: 
• Sykkelfører • Treningsmedhjelper • Hagefrivillig • Besøksvenn • Kafémedhjelper 
• Hundevenn • Resepsjonist • Musiker • Arrangementsmedhjelper • Fotograf 
• Spillemenn •faste hjelpere til andaktene  
….og ellers er det rom for det hver enkelt ønsker å bidra med 
 

Det er vanskelig å omregne i 
årsverk, da innsatsen varierer 
veldig 

 

 Pårørende 

 

 

 

 
 

Vi ønsker et tett Samarbeid med pårørende. 
 
Vi inviterer til pårørendemøter 2 ganger i året, vår og høst. 
Tilbud om pårørendesamtaler; faste møter og individuelle samtaler 

 
Det er viktig for oss å dele vår kunnskap og kompetanse.  
Pårørende er velkommen inn  til å delta og ta del i hverdagslivet på huset. 
  
Brukerrådet har et pårørendemedlem. 

Pårørende stiller opp og deltar på 
ulike arrangement. 

Månedlig kulturbrev som 
beskriver måneden som gikk, er 
svært populært. 

 Sammenheng Bekkelaget menighet: 
Vi har et godt og tett samarbeid med Bekkelaget menighet, der vi deler 
prestetjenesten til høytider og andakter gjennom året.  
Virksomhetsleder /prest  er med i menighetens storstabsmøter 1 gang pr måned. 
Dette er nyttige møter der det utveksles nyheter og relevant informasjon fra begge 
parter. 
 
Oppdragsgiver: 
Samarbeid med Sykehjemsetaten 
Kontraktsmøter 2 ganger pr år 
Områdemøter 4 ganger pr år, med ulike tema 

 
Tilsynsutvalget: 
Bydel Nordstrand 
 
Bydel: 
Samarbeid mellom bestiller i bydel og dagsenteret. 
 
Nærmiljø: 
Kartleggingen av samarbeidspartnere i nærmiljøet, viser at vi har et tett samarbeid 
med mange aktører, blant annet skolene og barnehagene, kirken, Rotary, 
Frivillighetssentralen, butikker med mer. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Påvirkning Faste Tilsynsutvalgsmøter – 4 møter i året 
Bruke media – Facebook, aviser, hjemmeside. 
Nettvett. 

              

 



HMS-plan: Vi har HMS plan som består av flere deler: IA - plan, BHT plan, handlingsplaner 
for medarbeiderundersøkelsen LedMed for hver avdeling, samt egen 
risikovurdering med tiltaksplan. 

 

Vernetjenesten: Vernerunder med verneombud og avdelingsleder. 
Vi har to verneombud. 
Verneombud, ledere og AMU medlemmer skal ha nødvendig opplæring. 
Hovedverneombudet er med i ledermøter. 

Verneombud har hatt 
oppfriskningskurs i 2017. 

Inkluderende Arbeidsliv (IA): Egen IA-plan Se den sentrale IA-avtalen på 
NAV Arbeidslivssenter 

 IA – sykefravær Bekkelagshjemmet skal være en helsefremmende arbeidsplass.   
Mål for sykefravær: Under 6% 

Hele året sett under ett er fraværet på 6 % 

 

I 2017 var det totale nærværet på 
94%.  

 

 

Holmenkollstafetten 2017  

 IA – redusert funksjonsevne  Det er vanskelig i vår bransje å ansette personer med redusert funksjonsevne.  
Vi tilrettelegger for egne ansatte.  

 

 IA – redusert funksjonsevne Vi har kandidater i praksis i resepsjonen, kafé, hos vaktmester, på dagsenter og på 
avdeling. 

Vi har hele tiden opp til flere på 
hver avdeling som er på tiltak 
gjennom Nav, Fossheim og andre. 

 IA -  IA-plasser Vi har hatt ca. 20 hospitanter fra Nav og Kompetansesenter. Noen har fått fast helgestilling/ 
ekstravakter hos oss. 

 IA – økt pensjoneringsalder Mål er 64 år.  
 

En gikk av med pensjon i 2017. 



Bedriftshelsetjeneste: Vi har sammen med BHT utarbeidet helseplan. 
 

BHT har deltatt i et Dialogmøte 

AKAN: VI har AKAN kontakt. Akan er i fokus og står omtalt i 
virksomhetsplanen. 

Mangfold og likestilling – 
aktivitetsplikten: 

Markering av FN-dagen med stor fokusering på mangfoldet på Bekkelagshjemmet. 

Verv som inkluderingsombud.  

Vi har ansatte med fremmed-
kulturell bakgrunn.  Det er viktig 
å påse at vi til enhver tid har 
ansatte som har kjennskap om 
norsk kultur. 
Språkkunnskapen begrenser 
tilfanget av de med 
fremmedkulturell bakgrunn.  
Inkluderingsombud som følger 
opp nye ansatte. 

 Kjønn Der forholdene ellers er like vil menn bli foretrukket.  

 Etnisitet, religion, språk 

 

Ikke diskriminere på grunn av etnisitet, religion eller språk Ved ansettelse blir fag- og 
språkkunnskap avgjørende. 
Antallet ansatte fra Afrika er 
relativt stabilt, ansatte fra 
Filipinene øker, det samme 
gjelder fra Polen. 
Vedr religionstilhørighet varierer 
den og er ikke kartlagt. 

 Nedsatt funksjonsevne 

Å arbeide i helsevesenet krever god helse. 
Vi tilrettelegger så godt vi kan for de som 
allerede er i arbeid, blant annet med multiple 
hjelpemidler. 

 

 

Ved å ha IA  plasser og andre 
tilretteleggingsplasser er vi med 
på å prøve ut den enkelte persons 
evne/mulighet til å arbeide i dette 
yrket. 

 

Her lærer ansatte rullestoldans. 

 Likestilling Vi er opptatt av å ha god balanse mellom kjønn, og har fokus på dette i 
ansettelsesprosesser.  

 



             

 

                                        

                             

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Et år har gått, der vi i felleskap har vist at 

ALT ER MULIG! 

2018 gir nye muligheter! 

 

Bekkelagshjemmet skal være med å skape et varmere samfunn 

og bidra til spennende utvikling innen eldreomsorgen. 

Møte mellom generasjoner 
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